CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Indicação: 1428 / 2020

INDICA-SE à Mesa, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário de Deliberações, o
envio de expediente ao Prefeito Municipal, João Carlos Krug, solicitando uma alteração no
DECRETO Nº 3.272, DE 14 DE ABRIL DE 2020, que “Cria o Comitê Municipal de Prevenção e
Enfrentamento ao Coronavírus (COVID-19) e dá outras providências”, garantindo a participação
de membros da sociedade civil, e classe dos comerciantes.

jUSTIFICATIVA

Considerando que, os maiores interessados nas medidas adotadas pela municipalidade, por meio de
Decretos, por ocasião da pandemia do Coronavírus, deveriam ser ouvidos para que a sociedade
participe, o mais democraticamente possível, de forma efetiva na aplicação de tais determinações.

Sala das Sessões, 08 de Junho de 2020

Anderson Abreu
Vereador(a) - DEM

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1591630053